
Management-defined 
performance measures (MPM:s)

Vägledning för sammanslagning 
och uppdelning av information

EY kan bistå med:

• Utbildningstillfällen med exempel fokuserade på förändringar från IFRS 18 jämfört med IAS 1

• En initial diagnos/analys för att identifiera vilka effekter som IFRS 18 kan medföra

• Diskussioner om och förslag till struktur och presentation av finansiella rapporter

• Identifiering samt definition och presentation av MPM:s

• Genomgång och feedback på uppdaterade mallar för årsredovisning och delårsrapport

•  Diskussioner om och förslag till upplysningar

IFRS 18  
En översikt över 
den nya standarden

• IFRS 18 Presentation and 
disclosures in financial 
statements träder i kraft den 1 
januari 2027
(förutsatt EU:s godkännande). 
Standarden ska tillämpas 
retroaktivt i både 
årsredovisning och 
delårsrapport, dvs Q1 2027 
med jämförelsetal för Q1 2026 
för företag med kalenderår 
som räkenskapsår.

• IFRS 18 ersätter IAS 1 
Utformning av finansiella
rapporter med nya krav och 
flyttar vissa delar till IAS 8 
Redovisningsprinciper, 
ändringar i uppskattningar och 
bedömningar samt fel och IFRS 
7 Finansiella instrument: 
Upplysningar. 

• Det övergripande målet är att 
öka jämförbarheten och 
transparensen i hur företagens 
resultat presenteras.

Krav på att klassificera intäkter och 
kostnader i fem kategorier:
• Rörelsen,
• Investeringar,
• Finansiering,
• Inkomstskatter, och
• Avvecklad verksamhet

Krav på att redovisa delsummor och 
totalsummor för:
• Rörelseresultat,
• Resultat före finansiering och 

inkomstskatter, och
• Årets resultat

Rörelsen

Investeringar

Finansiering

Inkomstskatter

Avvecklad verksamhet

Rörelseresultat

Årets resultat

Resultat före finansiering och 
inkomstskatter

IAS 7 Rapport över kassaflöden
• Ändring av utgångspunkten för 

fastställande av kassaflöden från den 
löpande verksamheten enligt den 
indirekta metoden från "årets resultat" till 
"rörelseresultat”

• Valfriheten kring klassificering av 
kassaflöden från utdelningar och räntor 
har till stor del tagits bort:

IAS 34 Delårsrapportering
• Krav på att lämna upplysningar om MPM:s i 

delårsrapporter
• Vissa övriga ändringar (t.ex. avseende 

delsummor i resultaträkningen) gäller även 
delårsrapporter

IAS 33 Resultat per aktie
• Om ytterligare resultat per aktie lämnas 

måste detta baseras på en totalsumma eller 
delsumma definierad i IFRS 18 eller i MPM. 
Upplysningen tillåts enbart i noterna.

Rörelseresultat

Likvida medel

Betald utdelning
och ränta

Erhållen utdelning
och ränta

Löpande verksamheten

Investeringsverksamheten

Finansieringsverksamheten

• Krav på huruvida information 
om poster ska finnas i:

• de primära finansiella 
rapporterna, eller

• i noterna

• Vägledning om meningsfulla 
beskrivningar av poster

• sammanslagning i de 
primära finansiella 
rapporterna, och

• uppdelning i noterna

• Krav på ytterligare upplysningar 
om poster som är benämnda 
"övrigt"

• Krav på att upplysa om MPM:s i 
en enda not:

Vad är ett MPM?

• MPM:s definieras som "en 
delsumma av intäkter och 
kostnader som 
företagsledningen använder i 
offentlig kommunikation 
utanför de finansiella 
rapporterna”

• Delsummor som krävs enligt 
IFRS är inte MPM:s

• MPM:s benämns som en 
underkategori till Alternative 
Performance Measures (APMs)

Hur nyckeltalet är
beräknat

Hur det ger användbar 
information

Avstämning mot den mest 
jämförbara delsumman 
som anges i IFRS 18 eller 
annan IFRS

Rapport över resultat Ändringar i IAS 7, IAS 34 och IAS 33
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